
Kwa sy ome ga -3, zwłasz cza EPA i DHA, na le żą 
do naj le piej prze ba da nych skład ni ków ży wie nia 
psów i ko tów. Wspie ra ją pra wi dło we funk cjo no -
wa nie ukła du od por no ścio we go (1), kon dy cję 
skó ry i sier ści (2), spraw ność ru cho wą (3), pra -
cę ser ca (4) oraz funk cje po znaw cze (5, 6). Co -
raz czę ściej py ta nie nie brzmi więc „czy po da -
wać ome ga -3?”, lecz „w ja kiej for mie ro bić to 
naj roz sąd niej?”.  

 

 Ome ga -3 w kar mie – ile rze czy wi ście  
 tra fia do or ga ni zmu?  

 
Wie lu pro du cen tów karm de kla ru je obec ność 
ryb w skła dzie, czę sto po da jąc ogól ną za war -
tość ome ga -3 w pro cen tach, bez wska za nia 
kon kret nej ilo ści EPA i DHA w prze li cze niu na por -
cję (mg). Utrud nia to oce nę re al nej po da ży dłu -
go łań cu cho wych wie lo nie na sy co nych kwa sów 
tłusz czo wych, któ rych zna cze nie bio lo gicz ne jest 
do brze udo ku men to wa ne. 

Nie bez zna cze nia po zo sta je rów nież sta bil -
ność tłusz czów. Ba da nia wska zu ją, że pod czas 
prze cho wy wa nia karm w tem pe ra tu rze po ko -
jo wej za war tość EPA i DHA mo że ob ni żyć się na -
wet o 33 % w kar mach su chych i o 36 % w kar -
mach mo krych w cią gu ro ku (7). Pro ces 
utle nia nia wpły wa nie tyl ko na war tość od żyw -
czą, lecz tak że na sma ko wi tość pro duk tu. 

W prak ty ce ozna cza to, że rze czy wi sta ilość 
ome ga -3 w die cie zwie rzę cia mo że od bie gać 
od war to ści de kla ro wa nych na ety kie cie –  
zwłasz cza po otwar ciu opa ko wa nia. 

 

Su ple men ta cja – więk sza kon tro la  
nad re al ną po da żą 

 
W prze ci wień stwie do karm wzbo ga ca nych 
w ry by ja ko źró dło ome ga -3, su ple men ta cja 
po zwa la pre cy zyj nie okre ślić ilość EPA i DHA po -
da wa ną zwie rzę ciu. Por cję moż na do sto so wać 
do ma sy cia ła, eta pu ży cia oraz in dy wi du al nych 
po trzeb ży wie nio wych, co da je le ka rzo wi we te -
ry na rii więk szą kon tro lę i po wta rzal ność po stę -
po wa nia. 

W 4-mie sięcz nym ba da niu psy otrzy mu ją ce 
co dzien nie su ple men ta cję EPA i DHA osią gnę ły 
dwu krot nie wyż szy po ziom ome ga -3 we krwi 
w po rów na niu z war to ścia mi wyj ścio wy mi (8). 
Wy ni ki te wska zu ją, że for ma po da nia ma zna -

cze nie dla bio do stęp no ści i rze czy wi ste go po -
zio mu kwa sów tłusz czo wych w or ga ni zmie. 

De cy du jąc się na su ple men ta cję, war to 
zwra cać uwa gę nie tyl ko na de kla ro wa ną 
obec ność ome ga -3, lecz tak że na ja kość, 
świe żość i po cho dze nie ole ju. Przy kła dem roz -
wią za nia opar te go na tych za ło że niach jest 
pureNordic Pet – czysty olej z nor we skie go ło -
so sia, umoż li wia ją cy pre cy zyj ne por cjo wa nie 
i peł ną kon tro lę nad ilo ścią po da wa nych kwa -
sów ome ga -3 (EPA i DHA). 

 

Ja kość i po cho dze nie 
 
pureNordic Pet to je dy ny w Pol sce olej z ło so sia 
dla psów i ko tów z cer ty fi ka cją ORIVO (1054) 
– nie za leż ne go nor we skie go la bo ra to rium, któ -
re po twier dza ga tu nek ry by oraz kraj po cho dze -
nia su row ca na pod sta wie ana li zy la bo ra to ryj -
nej. Cer ty fi kat ten da je le ka rzo wi we te ry na rii 
i opie ku no wi re al ną gwa ran cję, że w bu tel ce 
znaj du je się czy sty olej z ło so sia, zgod ny z de -
kla ra cją pro du cen ta. 

Pro dukt po wsta je w Nor we gii – od prze two -
rze nia świe że go su row ca po roz lew – i speł nia 
stan dard „hu man gra de”, czy li ja ko ści żyw no ści 
prze zna czo nej dla lu dzi. Pro duk cja od by wa się 
zgod nie z sys te ma mi HACCP i GMP+, co za pew -
nia ści słą kon tro lę ja ko ści i bez pie czeń stwa 
na każ dym eta pie wy twa rza nia. 

Świe żość ole ju oce nia się m.in. na pod sta wie 
wskaź ni ka TOTOX, okre śla ją ce go sto pień utle -
nie nia kwa sów tłusz czo wych. Zgod nie z wy tycz -
ny mi bran żo wy mi je go war tość nie po win na 
prze kra czać 26. W przy pad ku pureNordic Pet 
śred ni TOTOX wy no si 12* – co świad czy o wy so -
kiej sta bil no ści i świe żo ści. 

Jed no skład ni ko wa for mu ła (100 % olej z nor -
we skie go ło so sia, z na tu ral nie obec ny mi prze -
ciw u tle nia cza mi  - astak san ty ną i wi ta mi ną E) 
oraz pro ste por cjo wa nie – 1 ml na 2 kg ma sy 
cia ła – uła twia ją bez piecz ne włą cze nie su ple -
men tu do co dzien nej die ty. Każ de opa ko wa nie 
wy po sa żo ne jest w pomp kę do zu ją cą 1 ml pre -
pa ra tu przy jed nym na ci śnię ciu, a w przy pad -
ku więk szych psów do stęp na jest rów nież miar -
ka, co po zwa la wy god nie i pre cy zyj nie 
od mie rzyć por cję bez strat pro duk tu. 

 

Omega-3 w codziennym  
żywieniu psa i kota 

 
Kwa sy ome ga -3 sta no wią istot ny ele -
ment die ty psów i ko tów. Są  
po trzeb ne na każ dym eta pie ży cia 
–  w okre sie wzro stu, w do ro sło ści 
i w wie ku se nio ral nym.  Od po -
wied nia po daż EPA i DHA sprzy ja 
utrzy ma niu rów no wa gi or ga ni -
zmu i do bre go sa mo po czu cia 
na co dzień. 

Re gu lar na, stan da ry zo wa -
na su ple men ta cja po zwa la 
utrzy mać sta ły po ziom EPA 
i DHA w die cie. Dla le ka rza we -
te ry na rii ozna cza to więk szą 
prze wi dy wal ność ży wie nio wą, 
a dla opie ku na – pro sty i bez -
piecz ny spo sób co dzien ne go 
wspar cia or ga ni zmu zwie rzę cia. 

Wię cej in for ma cji o pureNordic Pet oraz za mó -
wie nia: tel. 800 801 771 (pn.-pt., 9.00-17.00,  
koszt po łą cze nia zgod ny z cen ni kiem ope ra to ra). 

* na pod sta wie wy ni ków ana liz su row ca 
otrzy ma nych od pro du cen ta ● 
 
KARMA UZUPEŁNIAJĄCA DLA PSÓW I KOTÓW  
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